
 

 Výzkumný ústav pedagogický v Praze 
Novodvorská 1010/14 
142 01  Praha 4 
tel.: 261 341 440, fax: 261 341 480 
info@vuppraha.cz, www.vuppraha.cz 

Mgr. Zdeněk Slejška 
Vedoucí projektu 
tel.: 261 341 449 
slejska@vuppraha.cz 

 
Metodická pomoc školám 

 
 
Dne 20. 3. 2007 se v Kulturním centru Zahrada na pražském Chodově uskutečnilo setkání 
zástupců Rad vzdělávacích oblastí, které pořádal Výzkumný ústav pedagogický v Praze. Rady 
vzdělávacích oblastí úzce spolupracují s projektem Metodika, který je spolufinancován 
Evropským strukturálním fondem a rozpočtem České republiky.  Jeho hlavní náplní je provoz 
Metodického portálu MŠMT, který má systematicky podpořit pedagogy podílející se na právě 
probíhající reformě českého školství. 
 
Mezi čtyřiceti účastníky byli pedagogové ze základních, středních a vysokých škol v celé 
republice. Cílem setkání bylo seznámit je s realizací aktivit projektu za loňský rok, se změnami, 
ke kterým došlo, a především projednat nové způsoby spolupráce v dalším období. Rady 
vzdělávacích oblastí napomáhají realizačnímu týmu především s udržením kvality a odbornosti 
příspěvků, které se na Metodickém portálu objevují. Pro nové období se k recenzím, které jsou 
hlavní činností členů rad, připojí i monitoring potřeb škol, anotace různých webových odkazů a 
recenze metodických publikací. 
 
Z pracovního setkání zástupců rad vyplynula doporučení pro zacílení příspěvků v jednotlivých 
vzdělávacích oborech pro následující období. Zároveň projektový tým obdržel typy na další 
spolupracovníky a autory, kteří by mohli pro Metodický portál psát.  
 
Zdeněk Slejška, vedoucí projektu 

 


